
คำส่ังกรมปศุสัตว์
ท่ี ร ๆ / ๒๕๖๕

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการบริหารเงินทุนหมุนเวียนเพ่ือผลิตวัคซีนจำหบุ่าย

C
(

ตามคำส่ังกรมปศุสัตว์ ท่ี ๑๐๔๐/!อ๔๔๘ ลงวับท่ี ๑๔ ธันวาคม ๒๔๔๘ และคำส่ังกรมปศุสัตว์ 
ท่ี ๘๙๐/๒๔๔๙ ลงวันท่ี_๒๒ ธันวาคม ๒๔๔๙ เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตว้คซีน 
จำหน่าย และฉบับท่ีแก้โขเพ่ิมเติม ไว้แล้วน้ัน

เน่ืองจากกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการบริหารเงินทุนหมุบเวียนเพ่ือผลิตวัคซีนจำหน่าย 
ครบวาระการดำรงตำแหน่ง ดังน้ัน เพ่ือให้การบริหารงานและการดำเนินงานทุนหมุนเวียนเพ่ือผลิตวัคซีนจำหน่าย 
เนินไปอย่างต่อเน่ือง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ แห่งพระราชบัญญ้ติการบรหารทุนหมุนเวียน■พ.ศ. ๒๔๔๘ 
ประกอบข้อ ๘ ของข้อบังคับคณะกรรมการบริหารเงินทุนหมุนเวียนเพ่ือผลิตวัคซีนจำหน่าย ว่าด้วยเงินทุบหมุนเวียน 
เพ่ือผลิตวัคซีนจำหน่าย พ.ศ. ๒๔๖๒ จึงยกเลิกคำส่ังกรมปศุสัตว์ ท่ี ๑๐๔๐/๒๔๔๘ ลง'วุ้นท่ี ๑๔ ธันวาคม ๒๔๔๘ 
และคำสั่งกรมปศุสัตว์ ท่ี ๙๙๐/๒๔๔๙ ลงวับที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๔๔๙ เร่ือง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหาร 
เงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตวัคซีนจำหน่าย และแต่งต้ังคณะกรรมการบริหาร.เงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตวัคซีน 
จำหน่าย โดยมีองค์ประกอบ หน้าท่ีและอำนาจ ดังน้ี

องค์ประกอบ 
๑. อธิบดีกรมปศุสัตว์ 
๒. ผู้แทนกระทรวงการคลัง 
๓. ผูแทนสำนักงบประมาณ 
๔. หาหน้ากลุ่มบริหารซีวภัณฑ์ 
๔. นายบุญญกฤซ ปีนประสงค์

ประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการสำนักเทคโนโลยีซีวภัณฑ์สัตว์ 

ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการควบคุมโรคระบาด กรรมการ
และการบริหารจัดการว่ัคซีนในสัตว์
ผู้ทรงคุณวุฒิด้านกฎหมาย
V___ '_' V_____
ผุทรงคุณวุฒดาบการเงน

กรรมการ 
กรรมการ 

กรรมการและเลขานการ

๖. นายวรฉัตร วีรัชลาภ 
๗. นายสุทักษจึระรัตนวงค์ ^ . . .
๘. ผู้อำนวยการสำนักเทคโนโลยีชีวภัณฑสัตว์

หน้าท่ีและอำนาจ
ให้คณะกรรมการบริหารเงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตวัคซีนจำหน่ายมหน้าที่และอำนาจ 

ตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับคณะกรรมการบรหารเงินทุบหมุบเวียนเพื่อผุลิตวัคข้นจำหน่าย ว่าด้วย 
เงินทุนหมุนเวียนเพ่ือผลิตวัคซีนจำหน่าย พ■.ศ. ๒๔๖๒

ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเนินด้นไป

ส่ัง ณ วัน ท่ี hi มีนาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

๕ '
(บายสรวิศ ธานีโต) 
อธิบดีกรมปศุสัตว์

\



ร'fa คำส่ังกรมุปศุสัตว์ *
ท่ี ร!พ / ๒๕๖๕

เร่ือง แล้Iขเพ่ืมเติมคำส่ังแต่งต้ังคณะกรรมการบริหารเงินทุนหมนเวียนเพ่ือผลิตวัคซีนจำหน่าย

ตามคำส่ังทรมปศุสัตว์ ท่ี ๓®®!/เร่๕๖๕ ลงวันท่ี ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๕ ไต้แต่งต้ังคณะกรรมการ 
บริหารเงินทุนหมุนเวียนเพ่ือผลตวัคซีนจำหน่าย ไว้แล้ว นั้น

เน่ืองจากกรมปคุสัตว์ไต้มีคำส่ังกรมปศสัตว์ เร่ือง กำหนดอำนาจหน้าท่ีของรองอธิบดีกรมปศุสัตว์ 
และมอบอำนาจโนการส่ังการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมปศุสัตว์โดยมอบอำนาจให้รองอธิบดีกรมปศุสัตว์ 
รับผิดชอบง่านของสำนักเทคโนโลยีซีวภณ■ดีสัตว์กับพินทุนน่มุนเวียนเพ่ือผลตวัคซีนจำหน่าย ดังน้ัน เพ่ือไห้การ 
บริหารทุนหมุนเวียนเพ่ือผลตวัคซีนจำหน่ายชองกรมปศุสัตว์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสัทธิภาพมากย่ิงข้ึน

อาศัยอำนาจตามความโนมาตรา ๑๘. แห่งพระราชบัญญัติการบริหารทุนหมุนเวียน พ.ต. ๒๕๕๘ 
ประกอบข้อ.๘ของข้อบังคับคณะกรรม๓ รบริหารเงินทุนหมุนเวียนเพ่ือผลิตวัคซีนจำหน่ายว่าด้วยเงินทุนหมุนเวียน 
เพ่ือผ่ลิตวัคซีนจำหน่าย พ.ส, ๒๕๖๒ จึงให้ยกเลิกความในข้อ ๑ ของคำสั่งกรมปศุสัตว์ ท่ี ๓๑๙/๒๕๖๕ 
เร่ือง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารเงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตวัคซีนจำหน่าย ลงวันท่ี ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๕ 
และให้ไข้ความต่อไปน้ีแทน

“ ๑. อธิบดีกรมปศุสัตว์ หรีอ รองอธิบดีกรมปศุสัตว์ช่ีงอธิบดีกรมปศุสัตว์มอบหมาย’,

นอกจากท่ีแกัIขIพ่ืมเตมให้เป็นไปตามคำส่ังเดิมทุกประการ

ส่ัง 'ณ วับท่ี d พฤ.ษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

M e .

(น่ายส์รวีท เท่นโ*}’
อธิบดีกรมปศุสัตว์


